prandinm exhibendis.

§ 10. De clcriob extraneis non ordinandis.

§11. De resident ia episcoporum faeienda in eeelesiis suis.

§ 12. De esu earnium Theutonieorum et Polonorurn.

§ 13. Quomodo archiepiscopus debet suffraganeos visitare.

§ 14. Contra illos, qui habent duas turns.

§ 15. De resideneia abbatnm.

§ 16. De parroehiano alterius matrimonialiter non eopulando.

§ 17. De tribus bannis ante matrimoniuin in ecclesia publics faciendis.

§ 18. De raptu virginum.

§ 19. De sententia lata eoutra incendiarios eeelesiarum.

§ 20. De senteucia lata eoutra illos, cjui pagsmos conducuut contra christianos.

Kxcommunicamus et anatliematizamus omnes illos, eeiam si prineipes fuerint vel magna-

tes, qui de eetero contra christianos invoeabunt auxilium pagauorum vel eis stipendia

ministrabunt vel ab eis recipient, nee non et illos, qui cum eis tedera iniernnt vel con-

trahent. vel arma eis donabunt vel vendent vel mittent pro ehristiuno populo impu-

gnaudo. Et qui super hoe convictus i'uerit speciuliter vel confeaatie Vel hoe fecerit adeo

4 » a. a»* mm* m hi*< *»»/••
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inanifeste, quod nulla possit tergiversatione celari. excommunieatus nominatim publiee

nuncietur singulis diehus domiuicis et festivis et artius evitetur; et uon nisi per sunimum

pontificem vel legatum eius possit huiusmodi sentenlia relaxari
1

).

§ 21. De saeris f<»ntibus, corpore Christi, de erisinate et oleo custodiendi* sub sent.

§ 22. Contra arehidiaconos uon visitantes.

§ 23. De denario sancti Petri colligendo.

§ 24. De hiis, qui coutrahuut cum suis consanguineis vel affmibuB.

§ 25. De cimiteriis claudendis.

§ 26. De oraeione dominiea et symbolo ex|M>nendo.

110.

124S. November 24. SclimtetUtiUHel. lieinrirh Vtcelandmtiiter den deulxchtn Ordtn* in

Ptewueu und Ilerzog Sieantopolk con Pommern brurkumlen yeiiteinxclutfftirh die Tiediiujuiufen d** dutch

Jen I^eijaten Jacob von Lutfich unter ihtten eereinburten Frieden*.

'*riginal m Staaliarchiv :n K»nig*>>enj Schbl. 4H tt. l't mil drm (dritten) Rinoiieyl de* Her;<jy* nit rutin i, Seide,,-

faden, gelbtn Seidenfadenfir da* fehlende. det Yu-elandmeister> unddem tiiegel </r» Leijaten*) an rtHhtu Seulenfaden.

Die reckte Seite der Urkunde itt der IJinge itavh benchiidigt, ergan:t nut:

Ahtrhrift ebeiuia*elba im Folianten A 1H fol 42i>—4H*> n. !>4.

Oedruekt: Lh-eger, Codes diphnnaticu* Pomeraniae I 270—274 W. CLXXXIV. Cxlej diplomat,, u, l\,mefanine

I TJ9/H02 n. W2.
Amjefihrt: Baciko, Getchirhte frruMteni, J 262 2G-

r
>. I'erlbach, l'reu**i*rfte Reyrttcii n. '401.

Universis presentes litteras iuspeeturis frater II[eurieus] viceiuagister et fratres domus

Theotonieomm in Pruseia et 8an[etopolcus dei gratia dux Pomeranie saluteiu] et oraciones

in domino. Noverit universitas vestra, quod, cum inter nos Hfenrienm] vicemagistrum

et fratres domus Tlieotonieorum in [Pruseia ex parte una et me .Sanctopoleum] duccm

Pomeranie ex altera graves diseordie super terris, villis, silvis, aquis, piscationibns. vena-

tioni[bus, theloneis nec nou et detentione tilii mei San]ctopulci dncis et super dampnis

illatis propter hoe hine inde ac rebus aliis orte fuissent et per ea, (pie pro utralih[ct

partium fuere proposita coram sanctissimo patre lnnojcentio paj"»a quarto, ei mm fuisset

facta super hiis omnibus plena lides. idem sanetissimus pater et domiuus optans di[etarani

discordiarum extinguere fomitem et nos discorjdes ad concordie reducere unitatem, vetit-

rabilem virum Jacobum archidiaconum Leodiensem capellannm suum ad partes [islas

transmisit dans sibi lirmiter in mandatis, nt] nobis partibus eonvocatis ad suam presentiam

eaa studeret rcvocare ad coneordium sollicite ac pnidenter. Nos igitur ab [eodem arclii-

diacono evocati ad suam presentiam personajliter accessimus et post processus et tractatu*

multiplier's inter nos habitos, tandem ipso arehidiaeouo mediante [talis inter nos amical>ilis

compositio interveuit], videlicet quod nos H[enricus] vicemagister et fratres eoueessimus ipsi

Sanctopolco et heredihus suis insulam, que vocatur Xerey, et s[ilvam in eadem insula

1) LXftr Artikel i*t augemcheialieh yegen Swaut'ipulk run himmern, den hiniicrigtn Verhvndtttu drr Afii/jtMctai

JY«**<«, gerichtrt. *) fine Abbildumj Lei A. fuf,ir>i'the Siegr-I Lit 12-Vl. Taf. V ». 84.
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comprehensam et arenas sitas] iuxta eandem insulam a flumine. quod dicitur Tuia. usque

ad locum, vocatur Camzikini, cum piscationibus in arfenis et venationibus supradictis in

insula libere in] perpetaum habenda et pacifice possidenda. Ego vero dux Sanctopolcus

locum, in quo fuit custrum, quod vocabatur Pin, et omnes villas | situ- iuxta villam. que

vocatur Culineu], quas dicti fratres mihi. quamdiu viverem, eoneesscrant possidenda.\

eisdem fratrihus coram dicto archidiacono lihere rcsignavi et eo[ram ipso prom is i linn iter

et eoneessi. quod uec ego] nec heredes mei aceipiemus theloueum super fluviura, qui

Wisln vocatur, per totum meum dominium ct districtum a poutc Danensi et [supra, in

pontc autcin rccipiemiis thelo]neum consuetum. ita tamen, quod de rebus inmediate ad

ipsos fratres pertinent ibns nullum tlieloneum recipiaiu ego vel heredes mei, sed libere

absque thelofneo pertransibunt. Concessi etiam et projmisi ego S[anetopolcus] , quod nec

ego ne<- heredes mei in prcdicta silva, que Ncrey dicitur, viam bestiis et feris preclu-

dcmus. quin ad terrain predictorum fratrum possinft libere pertransirc. Coneessi etiam,

ut ha]bitatorcs predictc ville, que dicitur Culmen, naves suas ad utnimque litus Wisle

altsquc impedimento ducere valeant et eciam [applicare ae habere liberum transiturn et

traiis]ductum. Et tain nos vicemagister et fratres quam ego Sanctopolcus eoneessimns.

ut profunditas eiusdem fluminis Wisle a Sanftir supra inter nos sit omnium insularum

tcrmijnus et terrarum. (Wcessimus et promlsimus ad invicem firmiter et fideliter, quod

omnes captivos. quos utruque pars nostrum tefuebat, libere abire permittet et quod pro

illis eaptivis], quos homines utriusque partis in dominiis suis tenent, bona fide labora-

bhnus, ut reddantur libere vel pio pretio redi[mantur et quod, ubicunqne servus alicuius

inventus fuerit], secundum ius terre. in qua inventus fuerit, restituatur. De castro vero,

quod Wissegrode ap]>ellatur, quod nunc possidet no[bilis vir Kfazimirus] dux Cuiauie

et Lancicic promijsi ego dux Sanctopolcus coram dicto arehidiacono, quod nichil petam

vel requiraiu ab ipsis fratribus, et nos fratres promisimus ipsi d[uci S[anctopolco], quod

si illud castrum a dicto duce K[azimiro] rcquisie]rit, nullum possessions sue titulum

dabimus eidem K[azimiro], hoc tamen salvo, quod si per superiorem aliquem super hoc

cogemur [iurare, non obstante ista promissioue liceat nobis] impune super hoc dicere

vcritutem. Et ut omnis fomea inter nos fratres et me Sanctopolcum discordie extin-

[guatur, remisimus ad invicem coram sepedicto archidiacono] omnia dampna quocunque

modo illata hinc inde occasione dictarum discordiarum et promisimus, quod occasione

predictarum [discordiarum inter nos habitarum, quocuuque modo con]tigerunt, ab hac die

in untea una pars malum alterius non procurabit publice vel occulte, sed si una [pars

scirct malum alterius, illud pro posse impedi]ret vel ei significaret ita fideliter et pru-

denter, quod pars ilia sibi super hoc precaveret. Sane de futuris discor[diis sic inter nos

coudiximus et concessimus, quod quaudocuuque], quod absit, inter nos de cetero dis-

cordia orirctur, non igue vel gladio ius suum vel iniuriam aliqua partium prose [quetur,

sed nos fratres ex parte una et ego Sanctopoleus] ex altera eligemus duos bonos

viros ct illi duo tertium et in illos tamquam in arbitros eompromittemus sub certa
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p{eua in comproraissione exprimenda, et si duo in] electione tertii vel tres in unani

nou possunt senteutiam concordare. extuuc quelibet pars nostrnm apnd sedem apostoli-

<am [ins SQUIB cum caritate prosequatur amicabiliter] et prudenter. Diximus etiam nos

vicemagistcr et fratres ipsi duci Sanctopoleo in presentia dicti archidiaeoui, quod si nollet

faeere [cum domino Samborio fratre suo et domino K[azimiro] duce] Cuianie prenominatu

et dominis P[remislao] et B[oIeslao] fratre suo ducibus Polonie eonipositionem amieubilem

vel stare iuri coram [iudice competent!' super discordiis, quas habent] contra ipsum

Sanctopolcum, nos salva in omnibus ista compositione impune et sine delicto potcrimus

eos iuvare tarn in [|>ersonis propriis quam etiam castris et hominibus nostris contra"

ipsum] Sanctopolcnm. Ego vero Sanctopolcus bene consensi huic dicto vicemagistri et

fratrum et propter hoc non intrabo terrain eormn cum [arrais vel eosdem in aliquo

inipugnabo. Posthec] autem nos fratres promisimns eidem Sanctopoleo, quod, qnamdio

ipse voluerit amicabiliter componere cum predictis ducibus [vel parere iuri. ut dictum

est. nos predictos duces in ali]quo contra ipsum non iuvabimus. Ad hec etiani ego

Sanctopolcus promitto fideliter et obligo me meosque heredcs coram [sepedicto arehi-

diacouo, quod nuuquam de cetero cum neophitis Pru]teuis neque cum paganis contra

ipsos fratres domus Theutonicorum vel qnoscunqne alios christianos ero confederatns uec

eosfdem neophitos ab eorundem fratrum dominio amore vel] auxilio subtrahere procurabo.

Premissis igitur omnibus concessis amicabiliter et promissis ego Hfenricus] vicefmagister

in animam meam et fratrum meorum et ego dux] Sanctopolcus in auimain meam et

>nieeessornm meorum tactis sacrosanetis reliquiis et victoriosissimo signo crucis fiuraviiniis

sollempniter coram sepedicto archidiacouo presen]tibus venerabilibus patribns M[ichaele]

Cuiauiensi et H[eidenrico] Cnlmensi episcopis, quod predicta omnia et singula inviolabi-

liter observa[bimus. Kt nos vicemagister et fratres et ego Sancto]pnleus promisimns nobis

ad invieem per stipulationem et acceptilationem. ut pars ilia ex nobis, que contra pre-

dicta [vel aliquid de premissis venerit vel fecerit], duo milia marcarum jirgenti parti alteri

compositionem hninsmodi observanti reddere sen solvere teneatur nieh[ilominus ista

compositione rata manente], et quotienseumque ali(|ua pars nostri venerit contra predicta

vel aliquid premissorum. totiens penas incurrat superins [eonstitutas. Porro supradietis

omnibus plena]rie expeditis item ego Sanctopolcus dux Pomeranie litteris predietorum

vicemagistri et fratrum. quas miehi dederunt super terra, que [vocatnr Lan/ania. loco

castri Pin. quamdin] viverem. possidendu, quia eas pre manibus nou liabebam, coram

snpradieto archidiaeono [renunciavi expresse ae promisi me illis in posterum non usurum.

Et nos viee]magister et fratres ipsi duci Sanctopolco restituimus Mistui filium eius sanum

et [incolumem per matins ipsins archidiaconi. queui nos obsidem tencbamus. Et hoc ego

idem] Sanctopolcus testificor et fateor ae reeuguosco dictum Rlium meum in arena inx[ta.

insulam Fabri ab ipsis vieemagistro et fratrihus recepisse et mandavi eidem filio meo],

at omnia supradicta et singula iuraret observure, coneedere ae rata habere, poptquam
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in i It i [extitit restitutus; quod et ipse Hiius mens me maudante iuravit, concessit et rata]

Imbuit omnia supradieta. In quorum omnium testimonium et munimen presentes li[teras

sigillo nostro roboravi et predicti venerabiles patres .laeobus archidiaconus Leodiensis,

Mfiehael]] Cuiauiensis et Hfeidenrieus] Culmensis episcoj)i ad petitionem nostram presentes

litteras sigillorum [suorum munimine roborarunt. Kt quia ego Sanctopoleus aliud sigillum

rotundum]. quo in Komana curia per procuratores meos sepius usus fueram. pre manibus

(non habebam, ideireo coram eisdem venerabilibus patribus recognosco et fateor, quod

istnd] sigillum meum, quod hiis presentibus est appensum, et menm sigillum est proprium

[et venim. impressum in massa aurea ad modum annnli. et ipsum in manibus meis]

porto. Juravi etiam in presentia dictorum venerabilium patrum, quod contra istud sigillum

l>resentilnis [appensum nuuquam excipiam nee diffitebor aliquatenus esse meum, ymmo
volo, quod] mains robur optineat firmitatis, quam si aliud sigillum rnemoratum [cum isto

presentUms esset appensum. Volo etiam, quod in omnibus Uteris predietornm fratrom],

que per me hoc eodem sigillo sunt sigillate et inter me et ipsos fnerint sigillande, [omne

robnr obtineant firmitatis. Acta sunt hec in arena iu]xta insula n> Fabri feria tertia ante

adventum domini anno domini M". ('C°. XL" [ VITT" mense Novembris, pontificatus domini

lunoeentii] pape quarti anno sexto.

Hi.

124H. Xovemttcr 24. Sihmi&lHfnsel. Jacob Archidiacon von Luttich, papatlirhsr Ijftjoi, br-

vrhtndet die Hedingungen dm Frieden* tmtrhm Ifn"og Sintntopolk ran Pmntnrrn und dem deuttehen

Ordfn in J'rewiten.

Abickrift in tier llandnthrift den Luert* David in der Koniglichm und Unwertitiitt-MMiuthek zu h'iinigsherg Mm: 154$

(L. r. ta i) Tom. i ft*. mr,jUO.

Ordnickt: Acta lloruuira II 714/21. Dogicl, Cmtejt diy/omaticvn I\>Ioniae IV 15/17 ti. XXII fkV,nert, Pummertcke

liibliothtk IV .353/M. fWw diplamaticu* ftmeramar I 795/98 n. Hill.

Ange/iihrt: PtrUmrh, /VetWwAr Rege*ten n. 9081).

I'niversis presentes literas inspecturis Jacobus arcliidiaconus Leodiensis domini pape

cupellanus ac eiusdem in Polonia, Prussia, Pomerania vices gerens salutem in salutis

antore. Noverit universitas vestra, quod, cum graves discordie orte essent inter religiosos

viros magistrum et fratres domus Teutonics in Pnissia ex parte una et nobilera virum

Swantopolcum dueem Ponieranie ex altera super tern's, villi's, sylvis, aquis, piscationibus,

venationibus, theloneis nec non et detentione Mfestwini] filii dicti ducis et super damnis

illatis propter hoc nine inde ac rebus aliis orte fuissent et per ea, que pro utralibet

partium fuere proposita coram sanetissimo patre nostro Innocentio papa quarto, cum non

fnisset facta super his omnibus plena fides, idem sanctissimus pater et dominus optans

dictarum discordiarum fomitem extinguere et discordes ipsos reducere ad concordie uni-

tatem. nos ad partes illas transmisit datis nobis litteris in mandatis, ut predictis partibua

•) l.'in Angahr datrlbtt. darr «»VA im Kunig*1>erger Arthir da* Original dieter I'rkunde hrfindet, ist unhegriindel.
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ad nostrum present iani vocatis eos revoeare ad coucordinm sollicitc ac prudentcr stude-

remus. Xos i^itur ad partes illas pro bono obedientie personalitcr aceedentes dictisque

partihus ad nostrum presentiam evocatifl post processus multipliees et tractatus tandem

deo et nobis mediantibus talis inter eos amicabilis eompositio intervenit. videlicet quod

prefati vieemagister et fratres predieti duei Pomeranie Swantepolko et heredibus suis

insulam. que voeatur Xerei. et syIrani in eadem insula compreheusam nee non et harcnas

sitas iuxta eandem* insulaiu a flumine. quod Tuia rocatur. usque ad locum, qui dicitur

Camtzikini, cum piscationibus in arenis" et renationibus in insula supradictu libere in

perpetnnm concesserunt habendum et pacific* possidendum. Prefatus rero dux locum,

in quo fuit castrum, quod vocabatur Piu, et omnes rillas sitas iuxta rillam. que vocabatur

Culnien, quas dicti fratres concesserunt ditto duei, quamdiu rireret, possidendas, eisdem

ricemagistro et fratribus coram nobis libere resignarit. Qui etiam dux coram nobis pro-

misit et concessit, quod nee ipse dux nee heredes eius accipient de cetero aliquod theo-

loneum super flumine. quod Visla appellator, per totum suum dominium et districtum a

poute Danensi' et supra, in ponte rero recipient theoloncum consuetum, ita tamen, quod

de rebus immediate ad ipsos fratres pertinentibus nnllo modo theoloncum percipient, sed

libere absque theoloneo pertransibunt. Concessit etiam eisdem dux et promisit, quod

ipse rel heredes eius in predicta insula, que Xerei" voeatur, riam feris et bestiis non

precludet, quin ad partem predictorum fratrum possint libere pertrunsire. Concessit etiam,

ut habitatores predicte ville, que dicitur Culmen. nares suas ad utrumque littus Visle

absque inpedimento applicare et habere liberum transitum et transductum et tain dictus

dux quam II[enricus] vieemagister et fratres predieti concesserunt el aeceptaverunt, quo

profunditas Visle a Zautir supra sit inter ipsos omnium insularum terminus et terrarum.

Concesserunt etiam et ad invicem sibi promiserunt, quod omnes captivos, quos ipsi tenent,

libere abire permittent et pro illis captivis, quos homines eorum in dominiis suis tenent.

bona fide laborabunt vel ut pio' pretio redimantur. et ubicunque fuerit alicuius

servus inventus, secundum ius terre, in qua' fuerit inventus, restituatur. De castro

rero Wissegrode, quod ad presens tenet dux Cuiauie et Lancicie Casimirus, pro-

misit dominus dux Swantopolcus Pomeranie coram ditto archidiacono, quod nihil

petet vel requiret a fratribns supradietis, et ipsi fratres duei Pomeranie pro-

miserunt, quod si illud castrum a dieto duce Ca[simiro] requisierit
,

ipsi fratres dicto

Casimiro possessionis sue titulum non dubunt, hoc tamen salvo, quod si per superiorem

aliquern iurare super hoc compellantur, liceat eis inpune dicere veritatem compromissione

seu promissione huiusmodi non obstante. Et ut omnis fomes discordie inter partes eas-

dem esset sublatus penitus et exemtive, omnia damna hine inde illata occasione dictarum

discordiarum coram nobis sibi invicem remiseniut et firmiter promiserunt, quod occasione

omnium discordiarum. que in preseutem usque diem inter ipsos quomodolibet contigerunt,

una pars malum alterius non proenrabit de cetero puplice(!) vel occulte, imo si sciret una

•) tylTun mtalun I,, b b) UMttu K ». e) l>. /«*» I. D. dj NVrk' /«. ft. ») pro L. b. f) quo U t>.
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pars, quod malum alteri ab aliquo deberet provenire. illml pro posse inpcdict vel sigui-

ficabit fideliter et prudenter, quod pars ilia sibi possit super hoc preeavere. Preter hee

dictus dux Pomeranie promisit fideliter et expresse, (piod nequc cum neophytis Prutenis

uec paganis erit de cetero federsvtus contra predictos fratres domus Teutonice vel quos-

cunque ehristianos uec cosdem neophytos subtrahet ab obediendo" fratrum dominio auxilio

et amore. Sane de fntnris discordiis inter predietas partes sic condictinn est et concessum,

ut qunndocunque inter ipsas, quod absit. discordia in postemm oriretur, neqnaquam ultra

igne vel gladio prosequantur ins suum, sed una pars eliget unuin bonnm virnm, alia

alium, et i 11 i duo tertium, et in illos tres tanqnam in arbitros compromittent sub certa

pena in eonpromisso exprimenda, et si duo in electione tertii vel tres in unam senteutiam

non possnnt consenting tarn dux Pomeranie supradictus quam dieti fratres iura sua cum

caritate in Romana cnria proseqnantur
b

. Concessit preterea dictus dux Pomeranie coram

nobis, si ipse non vult facere cum domino Samborio fratre suo et cum domino Kasimiro

duce Lancicie et cum dominis P[remislao] et B[oleslao] fratre suo r ducibus Polonie con-

positionem amicabilem vel stare iuri coram iudice conpetenti super discordiis, quas habent

contra ipsum, dicti fratres salva in omnibus ista compositione impune" et sine forefacto

eosdem duces contra ipsum ducem Pomeranie de se et castris. rebus et hominibus suis

licite poterint adiuvare, et ipse dux Pomeranie terrain ipsam fratrum cum armis hostiliter

propter hoc non intrabit. Kt ipse viceinagister et fratres similiter promiserunt, ut, quara-

diu dux Pomeranie conpositionem amicabilem vel stare iuri, ut dictum est, voluerit cum

predictis, ipse viceinagister et fratres prefatis ducibus contra ipsum auxilinm non pre-

stabunt. Predictis ergo omuibus concessis in ipsis partibus. ut dictum est, et promissis

frater Heinricus vicemagister dicte domus Theutonicorum in animam suam et fratmm

snorum tactis sacrosanctis reliquiis et victoriosissimo signo crucis et ipse dux tactis eis-

dem reliquiis et latere cnicifixi in animam suam et successorum snorum coram nobis et

rnultis aliis ex deliberatione animi solemniter iuravernnt, quod omnia supradicta 'et

singula, sicut supra dictum est. in perpetuum inviolabiliter observabunt concedentes et

per stipulationem sibi ad invicem cum solemnitate debita promittentes, (piod pars ilia

ex illis, que contra predicta vel aliquid ex promissis venerit vel fecerit in futurum, duo

milia marcarum argeriti
r

parti alteri conpositionem istam servant i reddere et persolvere

teueatur et nihilominus teneant et valcant supradicta virtute prestiti iuramcnti. Et quo-

niam supradictus dux Pomeranie literas prcfatorum fratrum. quas ei dederunt super

terram, que vocatur Lansania f
, loco castri Pin. quamdiu viveret, possidendam, pre manibus

non habebat, idcirco eisdem renunciavit literis coram nobis et promisit se in posteruiu

illis non usurum. Igitur supradictis omnibus expeditis prefati fratres et viceinagister

Mestwinnm filium dicti dncis, quern obsidem tenuernnt per sex annos. eidem duci Pome-

ranie patri suo sanum et incolumem reddiderunt . qui penitus liberatus predicta omnia

concessit et approbavit et rata habuit et iuravit, quod ea inviolabiliter sub pena prc-

m) aMlMuM t. IK b) pHM%«HHM *. D. <j ftatritw* »mr I. IK 4) i. /«•*« I. Ik ,•> tiu»n«t«nii, «. (,Mt I. Jj. f) )«gMft* L. IK
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dicta in perpetuum observabit nee per se net* per alium veniet eoutru illu vel aliquid

ex promissis. In quorum omnium testimonium et inuuimen presentcs literas sigillo nostro

et sigillis venerabilium pat nun Mfichaelis]* Cuiauie et H[eidcnriei] Colmensis episcoporum r

qui presentes fuerunt omnibus supradictis, ueenon sigillo dieti ducis Pomerunic et fratris

HfenrieiJ vicemngistri predicti ad petitionem dietarum b partium fecimus roborari. Et

quoniam dictns dux S[wantopolcus] Pomeranie aliud sigillum rotnndum, ut dicebat,

habebat, quo in curia Romana sepius end usus, et ad presens illud sigillum apud se

non habebat. idcirco idem dux coram nobis et predictis episcopis recognovit, quod sigillum

suum, quod cum nostro et aliis antedictis presentibus Uteris est subappensum, sunm

verum et proprium est sigillum iupressum in sigillo aureo, quod in manibus suis in modum

annuli portat, et iuravit coram nobis et episcopis supradictis. quod contra istud sunm

sigillum. quod cum nostro presentibus Uteris est appensum. nunquam excipiet nee diffi-

tebitur esse suum. imo eonstanter voluit et consensit, ut tantum robur et mains etiam

habeat hoc sigillum solum cum nostro et aliis supradictis, quam si adiunetum esset illud

sigillum rotundum superius memoratum. cum plus contideret, ut dicebat. de illu, quod

ipse, quam de eo, quod alius in sua absentia portat. Acta sunt hec in harena iuxta

insulam Fabri feria tertia post festum Clemeutis anno domiui M". CC°. XL° VHP mense

Novembris, pontilicatus domini Tnnocentii pape quarti anno eius sexto/.